[bookmark: _GoBack][image: ГЕРБ.JPG]

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ   ИДРИНСКОГО   РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.08.2018                                     с.Идринское                                        №  622 -п

Об утверждении плана работы
администрации района на
второе полугодие 2018 года

Руководствуясь    статьями  19,  33   Устава Идринского  района ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Утвердить план работы администрации района на второе полугодие 2018 года, согласно приложению.
2. Контроль за  выполнением постановления  возложить на заведующую отделом по организационной работе и архивным вопросам администрации района Н.В.Бадьину.
3. Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального образования Идринский район www.idra.ru
          4.  Постановление  вступает в силу со дня подписания.

Глава  района				                            	А.В. Киреев

                            Приложение 						   к	постановлению
администрации района
от 02.08.2018 № 622-п

П Л А Н
РАБОТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ИДРИНСКОГО РАЙОНА
НА ВТОРОЕ  ПОЛУГОДИЕ 2018  года
	№
	Содержание мероприятий
	Дата
проведения
	Кто докладывает
	Ответственные за подготовку

	1
	                         2
	     3
	              4
	            5

	1.
	Об исполнении районного бюджета за I полугодие 2018 года
	август
	Антипова Н.П., первый заместитель главы района, руководитель финансового управления администрации района
	Финансовое управление администрации района

	2.
	О ходе подготовки к выборам губернатора края
	август
	Лисицына С.А., главный специалист по общественно политической и кадровой работе
	Территориальная избирательная комиссия

	3.
	О работе Идринского газового участка
	август
	Васильева Н.В., начальник Идринского газового участка
	Идринский газовый участок

	4.
	Об итогах подготовки школ к новому 2018-2019 учебному году
	август
	Кононенко В.Е., исполняющий обязанности начальника отдела образования администрации района
	Отдел образования администрации района

	5.
	О ходе заготовки кормов и подготовки к уборочным работам
	август
	Фоменко К.Ю., начальник отдела сельского хозяйства администрации района
	Отдел сельского хозяйства администрации района

	6.
	О работе МБУ «Молодежный центр «Альтаир» по флагманской программе  «Добровольчество»
	сентябрь
	Кулаков Р.А. директор МБУК «МЦ «Альтаир»
	Отдел культуры спорта и молодежной политики

	7.
	О выполнении программных мероприятий по организации летнего отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков
	сентябрь
	Кононенко В.Е., исполняющий обязанности начальника отдела образования администрации района
Евсеенко Л.В., начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации района
	Отдел образования администрации района;
Отдел культуры, спорта и молодежной политики

	8.
	Об итогах подготовки объектов жизнеобеспечения к отопительному сезону 2018-2019 гг
	сентябрь
	Бахман А.А., начальник отдела по вопросам строительства, архитектуры и жилищно коммунального хозяйства
	Администрация района

	9.
	Об итогах работы физкультурно – спортивных клубов по месту жительства за 2017 год и текущий период 2018 года
	сентябрь
	Проскуряков  О.И. ведущий специалист отдела культуры, спорта и молодежной политики
	Отдел культуры,
спорта и молодежной политики администрации района

	10.
	О независимой оценке качества образовательных организаций района
	октябрь
	Кононенко В.Е. и.о.начальника отдела образования администрации района
	Отдел образования администрации района

	11.
	О работе межведомственной комиссии по снижению задолженности и взысканию недоимки по налогам и сборам в консолидированный бюджет края, и  по проведению работы  по легализации «теневой» заработной платы, во внебюджетном секторе экономики, по охране труда и по обеспечению прав граждан на вознаграждение за труд  за 2017 год
	октябрь
	Левечко Е.А. начальник отдела планирования и экономического развития
	Администрация района

	12.
	Об организации работы местного отделения общества  «Знание» в Идринском районе
	октябрь
	Евсеенко Т.В. директор МКУ МЦБС
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики

	13.
	О мерах по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний период
	октябрь
	Гражданцев А.А. - главный специалист ГО ЧС и ПБ
	Администрация района

	14.
	Об итогах подготовки жилого фонда к отопительному сезону 2018-2019гг
	октябрь
	 Михайлов С.Н., директор ООО «УК УЮТ»
	ООО «УК Уют»

	15.
	О ремонте и содержании автомобильных дорог на территории муниципального образования Идринский  район
	октябрь
	Бахман А.А., начальник отдела строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства

Администрация района

	16.
	Об организации работы  «Российское движение школьников» и «ЮНАРМИЯ»
	октябрь
	КононенкоВ.Е и.о.начальника отдела образования администрации района
Кулаков Р.А. директор МБУК «МЦ «Альтаир»
	Отдел образования администрации района;
Отдел культуры,
спорта и молодежной политики администрации района

	17.
	Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета по состоянию на 1 октября 2018 года
	ноябрь
	Антипова Н.П., первый заместитель главы района, руководитель финансового управления администрации района
	Финансовое управление администрации района

	18.
	О результатах уборочной кампании
	ноябрь
	Фоменко К.Ю., начальник отдела сельского хозяйства администрации района
	Отдел сельского хозяйства администрации района

	19.
	О реализации пилотных проектов образовательных организаций района
	ноябрь
	КононенкоВ.Е и.о.начальника отдела образования администрации района
	Отдел образования администрации района

	20.
	О работе сельских администраций по вопросу  благоустройства сел района
	декабрь
	Главы сельсоветов
	Администрации сельсоветов

	21.
	О качестве семян, засыпанных в сельхозпредприятиях района
	декабрь
	Фоменко К.Ю., начальник отдела сельского хозяйства администрации района
	Отдел сельского хозяйства администрации района

	22.
	О  ходе зимовки скота в сельхозпредприятиях района
	декабрь
	Фоменко К.Ю., начальник отдела сельского хозяйства администрации района
	Отдел сельского хозяйства администрации района

	23.
	Итоги работы Центра тестирования  ГТО за 20187 год.
	декабрь
	Проскуряков О.Н. ведущий специалист отдела культуры, спорта и молодежной политики
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики

ВОПРОСЫ, РАССМАТРИВАЕМЫЕ У  ПЕРВОГО ЗАМЕСТИТЕЛЯ ГЛАВЫ РАЙОНА, РУКОВОДИТЕЛЯ ФИНАНСОВОГО УПРАВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ РАЙОНА

	1.
	Заседание рабочей группы для обеспечения дополнительной потребности на повышение размера региональной выплаты с 01.09.2018
	Еженедельно
июль август

	Бренинг Т.Р., начальник бюджетного отдела финансового управления администрации района
	Финансовое управление администрации района

	2.
	Заседание рабочей группы по  проекту  муниципальной стратегии социально-экономического развития  района до 2030 г.
	август сентябрь ноябрь
	Левечко Е.А., начальник отдела планирования и экономического развития
	Отдел планирования и экономического развития

	3.
	Заседание рабочей группы по вопросу реализации регионального проекта «Локальная экономика»
	август
ноябрь
	Левечко Е.А., начальник отдела планирования и экономического развития
	Отдел планирования и экономического развития

	4.
	О реализации плана мероприятий по росту доходов бюджета, оптимизации расходов и совершенствованию межбюджетных отношений и  долговой политики
	июль,
октябрь
	Антипова Н.П. первый заместитель главы района, руководитель финансового управления администрации района
	Администрация района

	5.
	Заседание комиссии по согласованию изменений в  проекты муниципальных программ на 2017-2019 годы
	сентябрь-октябрь
	Левечко Е.А., начальник отдела планирования и экономического развития
	Отдел планирования и экономического развития

	6.
	Заседание комиссии по бюджетным проектировкам
	октябрь-ноябрь
	Бренинг Т.Р., начальник бюджетного отдела финансового управления администрации района
	Финансовое управление администрации района

	7.
	Заседание межведомственной комиссии по взысканию недоимки по налогам и сборам и легализации заработной платы
	ежемесячно
	Байкалова Т.С., ведущий специалист отдела планирования и экономического развития
	Отдел планирования и экономического развития

	8.
	Заседание  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
	по мере необходимости
	Лисицына С.А. , главный специалист по общественно политической и кадровой  работе администрации района
	Администрация района

	9.
	Заседание рабочей группы по рассмотрению заявок субъектов малого и среднего предпринимательства
	по мере необходимости
	Левечко Е.А., начальник отдела планирования и экономического развития
	Отдел планирования и экономического развития

ВОПРОСЫ, РАССМАТРИВАЕМЫЕ У ЗАМЕСТИТЕЛЯ ГЛАВЫ РАЙОНА  ПО ВОПРОСАМ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ РАЙОНА

	1.

	О подготовке котельных к отопительному сезону
	июль-август
	Бахман А.А., начальник отдела по вопросам строительства, архитектуры и жилищно- коммунального хозяйства
	Администрация района

	2.
	О ходе ремонта дорог в селах района
	июль-сентябрь

	Главы сельсоветов, Зуев В.Ю. инженер администрации района
	Администрация района

	3.
	О строительстве поликлиники в с.Идринское
	июль- декабрь
	Орешков А.А. заместитель главы района по обеспечению жизнедеятельности района
	Администрация района
КГБУЗ Идринская РБ

	4.
	О ремонте  МБОУ Отрокская  СОШ,  МБОУ Малохабыкской СОШ, МБОУ Екатерининской СОШ, МБОУ Никольской СОШ
	июль- октябрь
	Орешков А.А. заместитель главы района по обеспечению жизнедеятельности района
	Администрация района
Директора ОО

	5.
	О замене и ремонте отопительных котлов в МБОУ Курежская ООШ, Новоберезовский СДК
	июль- октябрь
	Орешков А.А. заместитель главы района по обеспечению жизнедеятельности района
	Администрация района
 Главы Курежского, Новоберезовского с/с

	6.
	О модернизации  водозабора в с.Екатериновка
	июль- ноябрь
	Орешков А.А. заместитель главы района по обеспечению жизнедеятельности района
	Екатерининский сельсовет

	7.
	О мероприятиях  по подготовке объектов к  осенне-зимнему пожароопасному периоду
	сентябрь
	Гражданцев А.А. главный специалист ГО ЧС администрации района
	Администрация района

	8.
	Об итогах подготовки объектов жизнеобеспечения к отопительному сезону 2018-2019 гг
	октябрь
	Бахман А.А., начальник отдела по вопросам строительства, архитектуры и жилищно- коммунального хозяйства
	Администрация района

	9.
	Об итогах подготовки жилого фонда к отопительному сезону 2018-2019гг
	октябрь
	 Михайлов С.Н., директор ЗАО Заря
	ЗАО Заря

	10.
	О  транспортном обслуживании населения района
	ноябрь
	Зуев В.Ю. инженер администрации района
	Администрация района

	11.
	О доставке угля и создании запаса топлива для организаций и жителей района
	сентябрь- ноябрь
	С.Н.Михайлов руководитель ЗАО Заря
	ЗАО «Заря»

	12.
	О содержании дорог в зимних условиях
	ноябрь-декабрь
	Вагнер Д.К. ДРСУ -10 главы поселений
	ДРСУ – 10 , главы поселений

	13.
	Заседание комиссии о выделении земельных участков под строительство
	по мере необходимости
	Храпов Е.Н., главный специалист; Ерошенко В.В. главный специалист
	Администрация района

	14.
	Заседание комиссии по безопасности дорожного движения

	1 раз в квар-
тал
	Орешков А.А. заместитель главы  района по вопросам обеспечения жизнедеятельности района
	Администрация района, отдел полиции

	15.
	Заседание комиссии по социальной профилактике правонарушений
	1 раз  квартал
	Орешков А.А. заместитель главы  района по вопросам обеспечения жизнедеятельности района
	Администрация района, отдел полиции

ВОПРОСЫ, РАССМАТРИВАЕМЫЕ У ЗАМЕСТИТЕЛЯ ГЛАВЫ РАЙОНА
ПО СОЦИАЛЬНЫМ ВОПРОСАМ

	1.
	Мониторинг по отказам от набора социальных услуг
	еженедельно
	Юрочкина Л.А. заместитель главы района по социальным вопросам
	КГБУЗ Идринская РД, ОПФР, аптека

	2.
	Контроль за организацией работы по лицензированию дошкольных учреждений  (Екатерининский д/с, Никольский д/с, д/с№3 с.Идринского)
	ежемесячно до получения лицензии
	Юрочкина Л.А. заместитель главы района по социальным вопросам
	Отдел образования администрации района

	3.
	О ходе подготовки образовательных учреждений к новому 2018-2019 учебному году
	август
	Юрочкина Л.А. заместитель главы района по социальным вопросам
	Отдел образования администрации района

	4.
	Проведение комиссионного обследования избирательных участков на предмет беспрепятственного доступа избирателей, являющихся инвалидами
	август
	Юрочкина Л.А. заместитель главы района по социальным вопросам
	Избирательная территориальная комиссия района, управление социальной защиты населения

	5.
	Прием школ к новому 2018-2019 учебному году
	14 – 17 августа 2018
	Директора ОУ
	Отдел образования администрации района

	6.
	Контроль за проведением ремонтных работ в учреждениях культуры (Новоберезовский СДК, Иннокентьевский СДК, Романовский СДК)
	еженедельно до окончания работ
	Юрочкина Л.А. заместитель главы района по социальным вопросам
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики

	7.
	О подготовке и проведению дня с.Идринского
	август
	Юрочкина Л.А. заместитель главы района по социальным вопросам
	Идринский сельсовет, отдел культуры спорта и молодежной политики

	8.
	О подведении итогов летней оздоровительной кампании  2018 года
	август-сентябрь
	Юрочкина Л.А. заместитель главы района по социальным вопросам
	Отдел образования администрации района

	9.
	Работа в призывной комиссии
	октябрь-ноябрь
	Юрочкина Л.А. заместитель главы района по социальным вопросам и взаимодействию с муниципальными образованиями района
	Отдел ВКК по Идринскому  и Краснотуранскому районам

	10.
	Итоги межведомственной профилактиктической акции «Помоги пойти учиться»
	ноябрь
	Субъекты профилактики
	Отдел образования администрации района

	11.
	Итоги работы КДН и ЗП в 2018 году. Утверждение плана работы на  2019 год
	декабрь
	Русинова Л.И. ведущий специалист администрации района
	Администрация района

	12.
	О выполнении плана мероприятий по повышению показателей доступности объектов и услуг для инвалидов и МНГ
	декабрь
	Юрочкина Л.А. заместитель главы района по социальным вопросам и взаимодействию с муниципальными образованиями района
	Администрация района

	13.
	Заседание комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	2 раза в месяц

	14.
	Заседание комиссии по оказанию материальной помощи гражданам оказавшимся в трудной жизненной ситуации
	1 раз в месяц

	15.
	Совещание по созданию СО НКО в учреждениях образования, культуры, социальной защиты населения
	1 раз в квартал

	16.
	Совещание об организации межведомственного взаимодействия органов и учреждений системы профилактики безнадзорности правонарушений по выявлению детского семейного неблагополучия
	1 раз в квартал

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:
	№
п/п
	Содержание
мероприятия
	Дата
	Место
проведения
	Ответственный
исполнитель

	1.
	Совещания   Главы района с участием  глав сельских поселений
	ежемесячно
	с.Идринское
	Администрация района

	2.
	Школа местного самоуправления
	ежеквартально
	с.Идринское
	Администрация района

	3.
	Соревнования по спортивному пейнтболу
	15.08.18
	с.Идринское
	Молодежный центр «Альтаир»

	4.
	Акция по пропаганде ЗОЖ «Новое поколение»
	15.08.18
	п.Добромысловский
	Молодежный центр «Альтаир»

	5.
	Акция «Помоги пойти учиться» на территории Идринского района
	15.08.18-30.09.18
	с.Идринское
	КДН и ЗП, субъекты системы профилактики

	6.
	«Флаг России»- районная акция посвященная государственному флагу России
	22.08.18
	Молодежный центр «Альтаир»
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации района

	7.
	«Село мое родное» - праздник посвященный Дню села Идринского
	26.08.18
	с.Идринское
площадь РДК
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации района, Идринский сельсовет

	8.
	Итоговый августовский педагогический совет работников образования Идринского района
	29.08.18
	с.Идринское
	Администрация района, ООАР

	9.
	Конкурс социальных роликов «Мобильный позитив»
	21.09.18
	с.Идринское
	Молодежный центр «Альтаир»

	10.
	«День мудрости» - праздничный концерт, посвященный Дню пожилого человека
	01.10.18
	с.Идринское
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации района

	11.
	День учителя
	05.10.16
	В селах района
	Администрация района, ООАР, сельсоветы, отдел культуры, спорта и молодежной политики

	12.
	Праздничные мероприятия, посвященные Дню работников сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности
	октябрь
	с.Идринское
	Отдел сельского хозяйства администрации района, Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации района

	13.
	«Русь Великая!» - праздничная, тематическая программа посвященная Дню народного единства
	ноябрь
	МБУК Идринский ДК
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации района

	14.
	Игра КВН «Кубок главы района»
	18.11.18
	п.Добромысловский
	Молодежный центр «Альтаир»

	15.
	«Мы вместе» - районный фестиваль опекаемых семей
	ноябрь
	МБУК Идринский ДК
	Администрация района, Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации района

	16.
	Военно –патриотическая игра «Горячий снег»
	25.11.18
	с.Идринское
	Молодежный центр «Альтаир»

	17.
	Районный конкурс-акция посвященная всемирному Дню борьбы со СПИДом «Мой выбор – жизнь»
	декабрь
	с.Идринское
	Отдел культуры, спорта и молодежной проклитики администрации района

	18.
	«Благо дарить»-цикл тематических программ в рамках декады инвалидов
	декабрь
	с.Идринское
	Отдел культуры, спорта и молодежной проклитики администрации района

	19.
	«Новые имена» районный форум одаренных детей
	декабрь
	МБУК Идринский ДК
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации района;
Отдел образования администрации района

	20.
	«Новый год – пора чудес» концертная программа
	декабрь
	МБУК Идринский ДК
В селах района
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации района

image1.jpeg